

FAQ 9.2 FEO 2021-2027 – 20.11.2024 r.

1. Proszę o informację, czy w ramach naboru w grudniu 2024 r z działania FEOP.09.02 Inwestycje w infrastrukturę społeczną - możliwe będzie budowanie budynku CUS wraz z żłobkiem? Na parterze żłobek, na piętrze CUS?

Odpowiedź: W ramach działania 9.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, którego nabór zaplanowano na grudzień 2024 r. jednym z możliwych do realizacji typów przedsięwzięć jest: inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie centrów usług społecznych wspierające rozwój usług społecznych celem komplementarności interwencji z EFS+.

Przez inwestycje w infrastrukturę rozumie się m.in. budowę, nadbudowę, przebudowę, adaptację, modernizację, remont wraz z niezbędnym wyposażeniem. Zakres projektu musi być zgodny z dokumentem pn. Infrastruktura usług społecznych w woj. opolskim – dostęp i potrzeby. Ponadto w przypadku projektów dotyczących centrów usług społecznych muszą one wykorzystywać ocenę efektów pilotażu CUS (w tym doświadczenie / dobre praktyki) opracowaną przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Jeśli chodzi o budowę żłobka to nie ma możliwości dofinansowania jego utworzenia w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, ponieważ obszar związany z opieką żłobkową wspierany jest z poziomu programów krajowych.

2. Zainteresowana złożeniem wniosku jest spółka cywilna (MŚP) prowadząca aktualnie placówkę, w której realizuje zarówno pobyt dzienny, jak i czasowy oraz długoterminowy dla dorosłych osób niesamodzielnych (zarówno ze względu na wiek jak i sytuacje życiowe – np. wymagających intensywnej rehabilitacji po wypadkach/udarach).

W ramach projektu przedsiębiorca chciałby zaadaptować inną nieruchomość (obecnie nie użytkowana na żadne cele – konieczność wykonania remontu i przebudowy w celu wydzielenia lokali i ich adaptacji), należąca do osób fizycznych – właścicieli spółki, na cele utworzenia mieszkań wspomaganych - czyli utworzeniu nowych miejsc w nowym mieszkaniach (planowane utworzenie 15 mieszkań – 6 dwuosobowych, 9 jednoosobowych). Nowo powstała infrastruktura nie będzie się zlokalizowana na nieruchomości, na której znajduje się placówka opieki instytucjonalnej.

Czy działalność spółki w zakresie również prowadzenia instytucjonalnej formy opieki (jednak zlokalizowanej w innej nieruchomości) wyklucza go z możliwości Wnioskowania?

Odpowiedź: Nie ma znaczenia, że prowadzą Państwo instytucjonalną formę opieki. W ramach przedmiotowego naboru o wsparcie mogą ubiegać się m.in. MŚP. Państwo jako spółka cywilna wpisujecie się w ten typ beneficjenta. Ważnym jest natomiast, aby zadania objęte projektem nie dotyczyły placówek świadczących usługi w formie instytucjonalnej.

3. Czy punktowane będzie doświadczenie MŚP w zakresie świadczenia usług społecznych?

Odpowiedź: Jednym z kryteriów punktowanych dla przedmiotowego naboru jest „Doświadczenie wnioskodawcy”. W ramach tego kryterium ocenie podlegać będzie doświadczenie Wnioskodawcy w zakresie prowadzenia usług społecznych.

Doświadczenie będzie punktowane w następujący sposób:

0 pkt - do 1 roku;

1 pkt - powyżej 1 roku do lat 5;

2 pkt - powyżej lat 5.

Ponadto dla wybranych typów przedsięwzięć, dodatkowo punktowane będzie doświadczenie zatrudnionego w ramach projektu personelu (w sytuacji, jeśli minimum 50% personelu zatrudnionego w ramach każdej placówki pobytu dziennego lub typu rodzinnego posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie w pracy z daną grupą odbiorców infrastruktury społecznej).

4. Czy pozwolenie na budowę możliwe będzie do dostarczenia na etapie oceny merytorycznej (a nie wymagane na etapie złożenia wniosku – w ramach kryterium „gotowość projektu do realizacji”)?

Odpowiedź: W momencie składania wniosku o dofinansowanie pozwolenie na budowę nie jest bezwzględnie wymagane. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia ww. pozwolenia do momentu podpisania umowy o dofinansowanie projektu ze środków EFRR. Tym samym możliwe jest dołączenie pozwolenia na budowę na etapie oceny merytorycznej projektu.

Ponadto zwraca się uwagę, że załączone pozwolenie powinno być prawomocne i aktualne, tzn.:

- jeśli prace budowlane nie zostały rozpoczęte **pozwolenie budowlane nie powinno być starsze niż trzy lata** od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna;
- gdy prace budowlane zostały rozpoczęte, dodatkowo należy dostarczyć **kserokopie pierwszej strony dziennika budowy oraz stronę z ostatnim wpisem**, który potwierdza ważność pozwolenia.

Informacje zawarte w pozwoleniu na budowę powinny być zbieżne z informacjami zawartymi we wniosku o dofinansowanie oraz pozostałych załącznikach.

Dodatkowo informuję, że w przyjętych uchwałą nr 88/2024 Komitetu Monitorującego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 z dnia 26 marca 2024 r, kryteriach wyboru projektów dla działania 9.2 *Inwestycje w infrastrukturę społeczną* FEO 2021-2027, nie występuje kryterium pn. *gotowość projektu do realizacji*.

5. Czy będą jakieś obostrzenia w zakresie prowadzenia robót budowlanych – np. czy całość niezbędnych prac polegająca na przebudowie, adaptacji pomieszczeń wraz z zakupem niezbędnych środków trwałych – meble itp. będzie mogła zostać kwalifikowana? czy będzie określony udział procentowy robót budowlanych w wysokości wnioskowanego dofinansowania?

Odpowiedź: Informacje dotyczące ewentualnych limitów i ograniczeń w realizacji projektów zostaną określone w Regulaminie wyboru projektów. Jednakże należy mieć na uwadze, że wydatki w projekcie muszą być ponoszone w sposób racjonalny oraz muszą wpisywać się w realizowany przez Wnioskodawcę typ przedsięwzięcia. Ponadto podczas planowania budżetu w projekcie należy kierować się zapisami *Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027*. Zgodnie z podrozdziałem 2.2 Wytycznych: Wydatek jest kwalifikowalny, jeżeli:

- a) jest zgodny z przepisami prawa,
- b) jest zgodny z umową o dofinansowanie projektu i Wytycznymi oraz innymi procedurami, do stosowania których beneficjent zobowiązał się w umowie o dofinansowanie projektu,
- c) został faktycznie poniesiony zgodnie z zasadą określoną w podrozdziale 3.1 Wytycznych, w okresie wskazanym w umowie o dofinansowanie projektu,
- d) spełnia warunki określone w programie i SZOP oraz regulaminie wyboru projektów,
- e) **jest niezbędny do realizacji celów projektu** i został poniesiony w związku z realizacją projektu lub jego przygotowaniem, o ile SZOP lub regulamin wyboru projektów dopuszcza kwalifikowalność kosztów związanych z przygotowaniem projektu,
- f) **został dokonany w sposób przejrzysty, racjonalny i efektywny**, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,
- g) został należycie udokumentowany zgodnie z wymogami określonymi w Wytycznych oraz z zasadami określonymi przez IZ,
- h) został rozliczony we wniosku beneficjenta o płatność,
- i) dotyczy towarów dostarczonych lub usług wykonanych lub robót budowlanych zrealizowanych, w tym zaliczek.

6. Czy zaplanowana przez Wnioskodawcę liczba mieszkań na nieruchomości, w której nie zostały wydzielone jeszcze lokale, jest możliwa do realizacji w ramach projektu w całości, czy część z nich Wnioskodawca powinien przebudować, zaadaptować w ramach środków własnych?

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującym dla przedmiotowego naboru warunkami realizacji projektu: W przypadku nieruchomości, w której znajduje się do 8 lokali włącznie, mieszkania treningowe, wspomagane lub mieszkania z usługami/ze wsparciem mogą stanowić 50% lokali. W nieruchomości o większej liczbie lokali, maksymalna liczba takich mieszkań wynosi 4 i 25% nadwyżki liczby lokali powyżej 4. W przypadku mieszkań, w których przebywa jedna osoba, mieszkania te mogą stanowić 100% lokali w przypadku nieruchomości, w której znajduje się do 8 lokali włącznie, a w przypadku większych nieruchomości – odpowiednio 25% nadwyżki liczby lokali powyżej 8.